Eeverende discrecionis viro, subdecano Herefordensi, vester, si

placet, bumilis et devotus Thomas Gierke, rector ecclesie sancti

Audoeni, civitatis Herefordie, obedienciam, etc. Mandatum vestrum

revereuter recepi tenorem continens infrascriptum :—Subdecanus

Herefordensis discretis viris Thome Gierke, rectori ecclesie sancti

Audoeni, et Willelmo Stevenes, perpetuo vicario in choro ecclesie

1—Written " apud Griffith Fordoun."
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cathedralis predicfce, salutem in auctore salutis. Cum nos in cansa

decimarum que inter venerabilem virum, dominum Walfcerum Pryde,

penitenciarium dicte ecclesie cathedralis, ex parte una et dominuin

Johannem Spencere, presbiterum, et Henricum, germanum eiusdcin,

ac David Dew, coram nol)is verti sperabatur ox altera, legitime

procedentes dictos Johannem, Henricum, et David personaliter

comparentes in octo summis frumenti boni, sicci, et ventilati, et

quattuor summis avenarum ex causa decimarum juxta ipsorum et

cuiushbet eorum spontaneam confessionem factam et habitam in

judicio coram nobis ipsos et quemlibet ipsorum insolidum in dictis

summis frumenti et avenarum certis terminis jam effluxis solvendis

per sentenciam precepti condempnavimus, justicia suadente, monui-

musque eosdem et quemdam eorundem sub pena excommunica-

cionis in ipsos et ipsorum quemhbeb exnunc prout extunc canonice

promulgate quatinus de dictis summis frumenti et avenarum ex

causa decimarum debitarum, ut prefertur, dictis terminis satisfacerent,

ut tenentur, set dicti Joliannes, Henricus, et David in solucione

dictarum summarum frumenti et avenarum satisiacere hactenus

distulerunt animo contumaci et differunt in presenti perperam et

injuste dictam maioris excommunicacionis sentenciam dampnabiliter

incurrendo, qui quidem sic excommunicati extiterunt aut loco et

temporibus opportunis exconnnunicati palam et publice denunciati,

et in qua quidem excommunicacione per quadraginta dies et

amplius perstiterunt et adliuc persistunt animo indurate claves

ecclesie nequiter contempnendo ; vobis igitur et cuilibet vestrum

conjunctim et divisim committimus et mandamus quatinus dictos

Henricum, Johannem, et David, cruce erecta, candelis, etc.,

in dictam maioris excommunicacionis sentenciam denuncietis et

quilibet vestrum denunciet dampnabiliter incidisse quociens et quando

per partem dicti domiui Walteri, penitenciarii predict!, fueritis

congrue requisiti, citantes nichilominus eosdem quod compareant

coram nobis in ecclesia cathedrali Herefordensi, die Mercurii post

festum sancti Jacobi, apostoli, proxime jam futurum proposituri

canonicum, si quod habeant, quare pro capcione eorum scribi non

debeat regie majestati, facturi eciam et recepturi in hac parte quod

justicia suadebit. Et quid feceritis, etc. Datum Herefordie, xviii^°

die mensis Julii, anno Domini MoCCC"" octogesimo quinto. Cuius

anctoritate mandati dictos Johannem Spencer, Henricum germanum

eiusdem, et David Dew, cruce erecta, etc., in dictam maioris

excommunicacionis sentenciam denunciavi dampnabiliter incidisse
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qaociens et quando per partem dicti domini Walter! fuerim con-

grue requisitus, citavi eciam eosdem quod compareant coram vobis,

etc. Et sic mandatum vestrum sum in omnibus reverenter executus.

In cuius rei, etc. Datum vicesima seprima die mensis Septembris,

anno Domini supradicto.

Vicesimo tercio die mensis Decembris, anno Domini M°CCC°

lsxxv'°, etc., scriptum ^fuit] regie majestati pro capcione predic-

torum Johaunis, Henrici, et David.

June 12.—License to John Clinton to have 7nass in an oratory in his

manor at Castledich.

Memorandum quod domiuus xii"^^ die Junii, anno Domini supra-

dicto et translacionis domini xi'^^ concessit .Johaiini Clintone,

armigero, licenciam facere celebrari missas et alia diviua in oratorio

suo infra manerium suum de Castekliche, Herefordeusis diocesis,

ad annum tactummodo.

June 26.—The bishop of Pharos is commissioned to reconcile the

cemetery of the parish church of JVenlock, ichich has been

polluted by bloodshedding.

Yenerabili in Christo patri ac domino, domino Wiilelmo, Dei

gracia Pharensi episcopo, Johannes, etc., salutem et fraternam in

Domino caritatem. Ad reconciliaadum cimiterium ecelesie paro-

chialis de Wenlak, nostra Herefordeusis diocesis, nuper, ut recepiinus,

sanguinis effusione pollutum ceteraque omnia et singula facienda

et expedienda que ad actum buiusmodi expediendam requiruutur

paternitati vestre reverende, si onus buiusmodi subire vobis placeat,

committimus vices nostras. Datum in manerio nostro de Wbyte-

borne, xxvi^ die mensis Juni, anno Domini M'CCC'^-ixxx'^' sexto,

etc.

July .5.

—

Licence to the prior and convent of Great JIalvern to

farm their churches of Peterchurch and Stoice u-itJi Knighton

for 10 years.

Quinto die mensis Julii, anno Domini M^'CCC" octagesimo

sexto, etc., dominus episcopus concessit licenciam per decennium ut

religiosi viri, prior et conventus de Malvernia maiori, possint ecclesias

parocbiales de Straddel et de Stowa cum capella de Kuytone eidem

annexa ad firmam tradere.
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June 21.—At the request of the arclibishoj), the bi.^Jiop enjoins inter-

cessions for the expedition John of Gaunt, king of Castille

and Leon, is about to undertake for the recovery of his

kingdom.

Johannes, etc., decano ecclesie cabhedralis Hei'efoi-densis, salu-

teiu, etc. Littei-as reverendi, etc., Eoberti, Dei gracia Londoniensis

episcopi recepimus sub eo qui sequitur tenore verborum :—Eeverendo,

etc., Johanni, Eobertus, etc., salutem. Mandatuua reverendi, etc.,

Willelmi, Dei gracia Cantuaiiensis avchiepiscopi, tocius Anglie

primatis efc apostolice sedis legati, uupei' recepimus in liec verba :
—

Willelmus, archiepiscopus, etc., venerabili fratri nostro Roberto, etc.,

salutem. Supremi prudeticia judicis mirabili potestate acies cunc-

tarum dirigens nacionum suamque oinnip~;tenciam manifestans quos

vult subjicere subjicit et quibus vult victoriani impertitui-. Hoc

siquidem nobilis priiiceps dominus Johannes, Dei gracia rex Castellie

et Legionie considerans, et advertens quod plus est de supertie

virtutis assistencia quam de terrena potcncia confidendum, nobis

cum instancia supplicavit ut, cum ipse pro conservacione et tuicione

regni et ecclesie Auglicane ac adquisicione juris sui regii in Ispania

ad partes illas de communi et unanimi assensu domini nostri, regis

Anglie, et proceruni regni cum exercitu direxerit gressus, apud

Altissimum, exercituum doniinum, cuius imperio principes domin-

antur, ipsum et in liiis suam justiciam persequentes devotis ora-

cionum suffragiis commendemus, clerumque et populum nostre

provincie pro eo et secum comitantibus faciamus fundere preces.

Nos igitur tarn justicie quam ex studio pietatis ipsius precibus

annuentes fraternitati vestre committimus et mandamus quatinus

omnibus et singulis nostris fratribus et coepiscopis, nostre Cantuari-

ensis ecclesie suffraganeis, vice et auctoritate nostra cum ea celeri-

tate qua poteritis injungatis quod ipsi in ecclesiis suis et aliis

suarum civitatum et diocesium diebus solempnilnis et festivis subditos

suos clericos et laicos efficaciter moneant et inducant quod tam pro

salubri statu, prosperitate, et pace excellentissimi principis, domini

nostri regis Anglie, ac regni et ecclesie Auglicane quam pro felici

expedicione prefati nobilis piincipis, regis Castellie et Legionie, et

secum comitancium cum omni cordis liumilitate processiones

solempnes singulis sextis feriis, si non obsit legitimum impedimen-

tum, facere non omittant ac apud Altissimum in missis et aliis

oracionum suffragiis humiles preces fundant ut pacis auctor devotis

precibus complacatus ipsos prospere dirigat et a cunctis inimicorum
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insidiis et impugnacionibus protegat et defendat eisque graciam

tribuat ad pacem ecclesie et regiii confovendaui. Yos autem, frater

cavissime, premissa in vestra civitate et diocesi faciatis efficaciter

observari, et ut ad talitei' supplicandum mentes tideliuin propensius

excitentur, de omnipotentis Dei misericordia et sanctissime matris sue

Marie ac beatorum apostolorum. Petri et Paub', et faufcoruiu Alphegi

et Thome, martiris, patronorum nostrorum, omniumque sanctorum

meritis et precibus confidentes ipsis fidebbus de peccatis suis vere

penitentibus et confessis, facientibus, ut premittitur, supradicta

quadraginta dies indulgencie concedimus per presentes et a vobis

ceterisque nostris suffraganeis similes petimus indulgencias elargiri.

Datum in manerio nostro de Otteford, secundo die mensis Junii,

anno Domini M°CCC°lxxxYi'° et nostre trauslacionis quinto. Cuius

auctoritate mandati vobis, reverende pater, cum ea qua decet

reverencia, firmiter injungendo mandamus quatiuus omnia et sin-

gula in mandato prelibato contenta, quatenus vos, civitatem et

diocesim vestras aut personas earundem concernunt, juxta formam

et tenorem eiusdem execucioni plenarie demandetis et faciatis effectu-

aliter demandari. Datum in manerio nostro de Wykbam, die xii'"''

predicti mensis Junii, anno Domini supradicti et nostre consecra-

cionis anno quinto. Quocirca devocionem vestram quoad ecclesiam

nostram Herefordenseu) ac alias ecclesias in decanatu vestro necnon

clerum et populum in nostra civitate Ilerefordie ac in dicto vestro

decanatu degentes studeatis in omnibus efiicaciter adimplere, et,

ut ad tante pietatis opus mentes fidelium propensius excitemus,

omnibus nobis jure diocesano subjectis de peccatis, etc., qui domini

nostri, regis, Anglie, et ecclesie Anglicane ac nobilis principis, regis

Castellie et Legionie et secum comitancium in missarum celebra-

cionibus, verbi Dei prolacionibus, devotis processionibus, jejuniis,

vigiliis, et ecclesiarum largicionibus in bono memoriam habuerint,

de Dei misericordia, etc., quadraginta dierum indulgenciam, quam per

vos ubilibet per decanatum vestrum publicari volumus, concedimus

per presentes. Datum in manerio nostro de Wbytel)orne, vicesimo

primo die mensis Junii, anno Domini supradicto, etc.

Sub hac forma verborura scribitur arcbidiaconis Herefordensi

et Salopsliire ac eorundem ofiicialibus mutatis mutandis.
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Feb. 14.—Licence from the king to the hisho}) and dean to unite to

the deanery of Hereford either of the 2^rehends of Bartonsham,
Huntingdon, or BuUinghope.

Eicardus, rex, etc., omnibus ad quos presentes littere pcr-

venerint, salutem. Sciatis quod gvacia nosfcra speciali concessimus

et licenciani dediraus pro nobis et heredibus nostvis, quantum in

nobis est, veuerabili patri Jobanni, episeopo Herefordensi, quod ipse,

mediants assensu capituli ecclesie sue cathedralis Herefordensis et

omnium aliorum quorum interest, aliquam prebendarum subscrip-

tarum in ecclesia predicta, videlicet de Bertonisbome, Bolynghope,

vel Huntyndone decanatui ecclesie illius incorporare, annectere et

unire possit, decano ecclesie predicts qui pro tempore fuerit et

successoribus suis, quandocumque aliquam dictam prebendarum sic

incorporatam annexam et unitam per mortem, cessionem vel resig-

nacionem seu alio modo vacare contigerit, in proprios usus simul

cum decanatu predicto tenendam et imperpetuum possidendam, et

eidem decano quod ipse unam predictarum prebendarum, quando-

cumque, etc., acceptare et una cum decanatu predicto in proprios

usus possidere et tenere valeat sibi et successoribus suis imperpe-

tuum sine occasioue vel impedimento nostri vel heredum nostrorum,

justiciariorum, escaetorum, vicecomitum aut aliorum ballivorum seu

ministrorum nostrorum quorumcumque tenore presencium similiter

licenciam dedimus specialem. In cuius, etc. Teste meipso apud

Westmonasterium, quarto decimo die mensis Februarii, anno regui

nostri octavo.

Waltbam, per litteram ipsius regis de signeto.

April 6.— TJie bishop wutes and annexes the prebend of Bullinghop)e

to the deanery of Hereford.

Universis, etc., Jobannes, etc., salutem, etc. Debitum nostri

officii requirit inter soUicitudines varias quibus assidue premimur ut

subditorum quieti et precipue confratrum nostrorum, ecclesiarumque

utilitatibus jugiter intendamus et specialiter ecclesie nostre Here-

fordensi cui spirituali conjugio sumus alligati, ut et ipsi confratres

nostri diligencie nostre studio, auctore Domino, in pace quiescant

et ecclesia nostra continuum suscipiat incrementum et sentiat cum

effectu. Cum igitur, sicut evidenter didicimus, diversis retroactis

temporibus inter decanos ecclesie nostre Herefordensis nonnullos

qui pro tempore fuerint et capitulum eiusdem ecclesie quamplures
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dissenciones et brigas suscitas et agitatas fuisse^ eo quod decanus

dicte ecclesie suo decanatui prebendam aliquam ipsius ecclesie

annexam sive unitam non habet virtute cuius in ipsa ecclesia

residere valeat ac capitulis et consiliis una cum canonieis resi-

dentibus eiusdem ecclesie interesse possit et commo^um residencie

sue percipere, prout alii canonici in eadem ecclesia percipere

consueverunt, quaproptei- nos Johannes, episcopus antedictus, pii

patris affectu pacem quietam et tranquillitatem inter confratres

nostros predictos fieri et confovere summe affectantes, attendentes

eciam et considerantes exilitatem dicti decanatus et onera diversa

quibus alligatur decanus qui pro tempore fuerit raciono dignitatis

sue, prehabito solempni et diligenti tractatu cum capitulo nostro,

de consilio et assensu totius capituli nostri omniumque aliorum

quorum interest vel interesse poterit quomodolibet in premissis,

canonicatum et prebendam de Bolyngbope in ecclesia nostra

Herefordensi predicta quos nunc optinet magister Nicbolaus Hetbe,

cum per cessum vel decessum ipsius Nicholai Hetbe vacare con-

tigerit, eidem decanatui unimus, annectimus et appropriamus cum

omnibus juribus et pertinenciis universis, decernentes eciam exnunc

de consilio et assensu totius capituli nostri predicti quod decanus

qui nunc est vel qui pro tempore fuerit post cessum vel decessum

dicti magistri Nicholai Hetbe possessionem ipsius canonicatus et

prebende de Bolyngbope ingrediatur et nanciscatur auctoritate

sua propria et eos optineat ipse et sui successores, decani ecclesie

catbedralis predicte, imperpetuum al)sque impedimento sen contra-

diccione nostri seu successorum nostrorum. In cuius, etc. Datum

et actum in domo nostra capitulari Herefordie, die Jovis in cena

Domini, amio Domini millesimo trecentesimo octogesimo quinto,

etc.

Aug 10..— Tlie king having presented Matthew de Whyttone to Wijnfor-

tone, the bishop instructs Jolm de Llamcaran to institute him
and enforce the penance due for certain faults from William

Mody, the former vicar, with whom Mattiicw has made an
exchange.

Eicardus, etc , Jobanni, etc., salutem. Cum dilecti nobis

Willelmus Mody, persona ecclesie de Winfortone, vestre diocesis,

et Matheus de Whyttone, persona ecclesie de Llanpadarn vaur in

Melenych, Menevensis diocesis, beneficia sua predicta intendant,

1—For brige fttisseiit.
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ut asserunt, aclinvicem canonice permutare, Nos ad dictam ecclesiam

de Wynfortone ad nostram donacionem spectantem racione cus-

todie terre et heredis Edmundi de Mortuo marl, nupei- coniitis

Marchie defuncti, qui de nobis tenuifc in capite, in manu nostra

existentis, prefafcum Matheum ex causa pennutacionis liuiusmodi

faciende vobis preseutamus, intuitu caritatis rogantes quatinus

ipsum Matheum ad ecclesiam de Wynfortone predictam admit-

tatis et personam [instituatis] in eadem. In cuius, etc. Teste

meipso apud Oxoniam, vii° die mensis Augusti, anno regni nostri

decimo.

Joliannes, etc., magistro Johanni de Llanwarin, rectori ecclesie

parochialis de Pembrugge, salutem, etc. Mandatum excelientissimi

principis nostri ac domini Eicardi, etc., recepimus in hec verba:

—

Eicardus, ut supra ia brevi precedent!. Quocirca committimus

et mandamus quatinus mandatum dicti domini nostri regis, quatenus

ipsam permutacionem concernit, exequamini cum effectu, ad quod

faciendum vobis committimus vices nostras, etc. ; verum quia dictus

Willelmus Mody super certis criminibus et excessibus non nuper

in nostra visitacione detectis extiterat accusatus et de quibus non

potest se purgare, quatinus, sibi pro modo culpe injuncta per nos

penitencia salutari, ipsum ad huiusmodi penitenciam peragendam

per quascumque censuras ecclesiasticas ante omnia rigide compellatis.

Datum apud Prestebury, sub sigillo nostro decimo die men sis

Augusti, anno Domini millesimo CCC°lxxx'"° sexto, etc.

April 10.—Whereas Pope Urban has deputed the bishop to proclaim
a crusade against John, king of Gastille and Leon, and has
conferred on him poicer to grant indulgences and dispensations
in England, Gastille, Leon, Portugal, and Aragon, the latter

appoints David Hay to act for him and to collect money for
the loar in the dioceses of Hereford, Worcester, and Llandaff.

1-^0' 58. Johannes, etc., in Anghe, Castellie, Legionie, Navarre, Portu-

gahe, et Arragonie regnis [et] in Vasconie partibus ad infra-

scripta sedis apostoHce nuncius, dilecto nobis in Christo filio, fratri

David Hay, ordinis fratrum minorum Herefordie, salutem, etc.

Cum sanctissimus in Christo, pater et dominus noster, dominus

Urbanus, divina providencia papa modernus, ad instanciam illus-

trissimi principis, etc., Johannis, Dei gracia regis Castellie et

Legionie, ac ducis Lancastrie, predicacionem crucis contra Johannem

Henrici, regnorum Castellie et Legionie intrusum et detentorem
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cum suis faufcoribus de scismate condempnatum nobis et quibus-

cumqao per nos deputatis seu depatandis commiserit ac insuper vere

penitentibus et confessis qui ia propriis persoais cum domino rege

et duce ad delDellandum predictum intrasum regnorum Castellie et

Legionio semet ipsos attinxerint, seu eciam de bonis suis juxta

facultatum suai'um quantitatera arbitrio et discrecione nostra seu

nostrorum in hac parte deputatorum seu deputandorum taxandam

stipendia ministraverint unde idem dominus rex et dux ydoneos

contra eundem intrusam destiaare valeat bellatores vel ipsi eciam

destinaverint contra ipsum, plenam remissionem poccaminum ac

illam iiidulgenciam graciose concesserit que per sedem apostolicam

concedi proficientil)us in terre sancte subsidium consuevit, necnon

plenam et liberam noljis concesserit facultatem audiendi per nos

vel alium seu alios infra dicta regaa confessiones quorumcumque

vel eis coafiteri volencium et absolvendi personas easdem eciam

in casibus sedi apostolice reservatis ac eciam commutandi infra

regna predicta quecumque peregrinacionis et alia vota quarum-

cumque personarum que buiusmodi vota emiserint in alia opera

pietatis, ultramarinis et beatorum Petri et Pauli ac Jacobi votis dum-

taxat exceptis, injuacta singulis personis eisdem pro compensacione

laboris personalis quern in it'neribus eundo et redeundo pro votis

huiusmodi adimplendis subire baberent penitencia salutari ita quod

persone ipse tantum quantum fuissent in eisdem itineribus expen-

sure ac oblaciones quas obtulissent, si ad ecclesias et loca que

visitaturi forent personaliter accessisseat, nobis, deputatis vel

deputandis a nobis in subsidium Romaue ecclesie contra dictum

intrusum dederint cum eft'ectu, dispensandi eciam cum viris et

mulieribus predictoruu^ regnorum qui in quarto cousanguinitatis

vel aflinitatis gradu invicem se contingunt ut, impedimento quod

ex consanguinitate vel aflinitate huiusmodi provenit non obstante,

in matrimoniis inter eos ignoranter contractis, duramodo mulieres

ipse propter hoc rapte non essent, licite remanere valeant, proles

ex huiusmodi matrimoniis susceptas et suscipiendas legitimas nun-

ciando, ac insuper dispensandi cum quibuscumque personis predic-

torum regnorum defectum natalium pacientibus quod, eodem noa

obstante defectu, ad omnes eciam sacros ordines promoveri et

quelibet earum duo beneficia ecclesiastica, eciam si unam curam

habeat animarum, libere possit recipere et licite retinere, prout

in litteris bullatis eiusdem patris et domini nostri, domini summi

pontificis, nobis in hac parte directis expressius continetur, bine
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.D. 1386. est quod nos volentes huiusmodi litteras aposfcolicas pro viribus

nostris exequi ut tenemiui, vobis de cuius consciencie pietate et

sciencie clavitate plenam in Domino fiduciam gerimus ad publican-

dum, exponendum et declarandum universis Christi fidelibus omnia

et singula in eisdem lifcteris contenta, ipsosque Christi fideles absol-

vendum e't cum eis in diocesi Herefordensi, Wygorniensi, et

Landavensi dispensandum, eosdemque ad predicta subsidia minis-

tranda efficacius inducendum ac ipsa subsidia ex parte nostra

recipiendum plenam et liberam juxta vim. formam et effectum

ipsarum litterarum apostolicarum tenore presencium concedimus

potestatem, ita tamen quod littere testimoniales dispensacionum

super matriraoniis et legitimacionibus sub sigillo nostri consignate

[sint] , volentes quod citra primum diem mensis Junii jam proxima

futurum de nominibus et cognominibus omnium et singulorum

huiusmodi subsidia in hac parte ministrancium seu ministrare volen-

cium ac de summa et quantitate eos et singulos eorum concernente

certificetis liquide et distincte ac totam summam inde collectam

honorabili viro, Johanni Sergeaunt de Monemouthe, receptatori domini

nostri regis et ducis Lancastrie, citra eundem diem fideliter repor-

tetis et eandem summam ei integraliter liberetis, competentem ab

eodem Johanne, receptatore predicto, recepturi mercedem pro

vestris huiusmodi laboribus et expensis. In cuius, etc. Datum in

palacio nostro Hereford ie, xix''° die mensis Aprilis, anno Domini

M°CCC°lxxxvi^ etc.

.D. 1387. Feh. 5.—The hisliop appoints a suffragan.

Foi. 59. Venerabili in Cluisto patri, domino Roberto, Dei gracia epi-

scopo Archiliensi, Johannes, etc., salutem et fraternam in Domino

caritatem. De vestra paternitate sinceram in Domino fiduciam

obtinentes vobis infra civitatem et diocesem nostras Herefordenses

eeclesias, altaria, superaltaria et cemeteria, cum opus fuerit, con-

secrandi et reconciliandi, calices, patenas, vasa, indumenta et alia

quecumque ornamenta ad cultum divinum pertinencia benedicendi,

primam tonsuram clericalem quibuscumque viris litteratis nostre

diocesis quos litteratura, moribus et etate ydoneos liberosque et

legitimos inveneritis, alios quoque ordines minores et sacros ordines

quibuscumque ydoneis tarn nostre quam aliene diocesis litteras

dimmissorias et pro sacris ordinibus titulos sufficientes exhibentibus

statutis ad hoc temporibus canonice conferendi, quoscumque insuper

subditos nostros quos pro ecclesiarum et cemeteriorum pollucione
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culpabiles inveneritis legitime punieudi, necnon ad satisfaciendum

de procuracionibus racione huiusraodi occlesiavum et cemeteriorum

efc altarium pro dedicacionibus, reconciliacionibus et consecracionibus

nobis debitis per quascumque censuras ecclesiasticas compellendi,

confessionesque quorumcumque subditorum nostrorum audiendi efc

penitencias salutares eis injungendi, omniaque alia et singula faci-

endi, exercendi et expediendi que in premissis et circa ea necessaria

fuerint et eciam oportuna committimus vices nostras cum cuius-

libefc cohercionis canonice potestate pro nostro baneplacito duraturas.

In cuius, etc. Datum Londoniis, quinto die mensis Februarii, anno

Domini M"GCC°lxxx"° sexto, etc.

Form of dispensation to an illegitimate person to be yromoted to

holy orders and hold ttco benefices, granted by the bishop as

the yopes deputy, to further the crusade in Castille.

Johannes, etc., in Anglia, Castellia et Legionia, Navarra, Portu-

galia, Arragonia, et in partibus Yasconie ad infrascripta sedis

apostolice nuncius dilecto tali, etc , salutem. Cum dominus noster

Urbanus, papa sextus, per suas litteras apostolicas contemplacione

illustris principis Johannis, Dei gracia regis Castellie et Legionie

efc ducis Lancastrie nobis concesserit potestatem, que quidem littere

sunt in regno Anglie et ecclesiis cathedralibus et aliis notorie

publicate, quod cum illegitimis, defectu natalium non oI)stante, ad

duo beneficia ecclesiastica, unum cum cura et aliud sine, auctoritate

apostolica dispensare valemus, Nos, attentis tuis meritis quibus

apud nos multipliciter commendaris, quod possis ad omnes sacros

ordines promoveri et duo beneficia ecclesiastica, unum cum cura

aliud sine cura, licite obtinere, defectu tuorum natalium non

obstante quia de soluto et soluta sis genitus, auctoritate apostolica

tecum misericorditer dispensamus. In cuius, etc. Datum in palacio

nostro Herefordie, etc., anno, etc.

A sivdlar form of dispensation to one icho has married a person

related in the fourth degree of consanguinity and to their issue.

Johannes etc., in Anglia, Castellia, etc., ut supra, ad infrascripta

sedis apostolice nuncius, dilecto tali, etc., salutem. Cum dominus

noster Urbanus, etc., per suas litteras apostolicas contemplacione

Johannis, regis Castillie, etc., nobis commiserit potestatem dispen-

sandi eciam cum viris et mulieribus predictorum regnorum qui
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quarto gradu consanguinitatis vel affinitatis invicem se contingunt

ut, impedimento quod ex consanguinitate et affinitate huiusmodi

provenifc non obstante, in niatrimoniis inter eos ignoranter con-

ti-actis, dummodo mulieres ipse propter hoc rapte non fuerint, licite

remanere et alii qui nondum contraxerunt huiusmodi matrimonia

libere contrahere et in eisdem matrimoniis postquam contraeta fuerint

eciam remanere licite valeant, proles ex matrimoniis susceptas et

suscipiendas legitimas nunciando, Nos igitur vobiscum quod possitis

matrimonium adinvicem contrahere efc in illo matrimonio stare, non

obstante quod in quarto gradu consanguinitatis seu affinitatis

existens [sis],^ tenore presencium tecum apostolica auctoritate

dispensamus, prolem inter vos suscipiendam quamlibet legitimam

decernentes. Datum Heiefordie, etc.

Et in dispensacione in contractis ponantur verba accomoda

sicut in littera de contrahendo.

Feh. 8.—simulate to the prior of S. Giitlilacs to collect the ki?ig'.s

half of a tenth in the archdeaconry of Hereford and to the

abbot of Wigmore and prior of Chirbury, in the archdeaconry

of Shropshire.

Johannes, etc., priori sancti Guthlaci, Herefordie, salutem,

etc. Breve do:nmi nostri regis recepimus sub eo qui sequitur

tenore verborum :—Ricardus, etc., Johanni, etc., salutem. Cum vos

ceterique coufratres, etc., in ultima convocacione prelatorum et

cleri in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, quinto die Novembris

ultimo preterite facta pro defensione, etc., medietatem unius decime

de beneficiis ecclesiasticis ad decimam taxatis et ad decimam solvere

consuetis nobis concesseritis in quindena Pasche proxime futura

persolvendam, Nos volentes de medietate, etc., vobis mandamus
quod aliquos viros fidedignos de clero, etc., ad medietatem dicte

decime in diocesi vestra levandam et colligendam, prout moris est,

deputari et assignari faciatis, ita quod nobis de tota pecunia ad

eandem quindenam respondeatur, thesaurario et baronibus de scac-

cario nostro de nominibus illorum quos ad hoc deputaveritis citra

quindenam Purificacionis beate Marie proxime futuram ad ultimum

distincte et apte certificantes. Et hoc sicut, etc. Teste meipso

apud Westmonasterium, xvii° die Januarii, anno regni nostri decimo.

Vos ad levandum et colligendum dictam medietatem decime pre-

dicte in decanatu et archidiaconatu Herefordensi in quindena Pasche